UNIVERSIDADE FEDERAL DE
LAVRAS ESCOLA DE ENGENHARIA

Caixa Postal: 3037 - CEP 37200-000 - Lavras/MG
Contato: escolaengenharia@ufla.br

RESULTADO FINAL

 EDITAL Nº 01/2025/EENG/UFLA

A Comissão Receptora e Escrutinadora de Votos designada pela pela Portaria EENG

Nº 10, de 20 de janeiro de 2025, no uso de suas atribuições regimentais e em conformidade

com o Edital nº 01/2025/EENG/UFLA, para candidatura e eleição de docente à coordenação

do curso de Engenharia de Materiais, torna público aos interessados, após o período de

votação, o resultado final da eleição:

NÚMERO CANDIDATO VOTOS RECEBIDOS

001 Leonardo Sant'Ana Gallo 21

- Votos Nulos 1

Conforme  item  4.6  do  referido  Edital:  “O(a)  coordenador(a)  será  eleito(a)  pela

maioria simples dos votos, excluídos os eventuais votos brancos e os nulos.”.

Dessa forma, o docente  Leonardo Sant'Ana Gallo foi  eleito como  coordenador do

curso de Engenharia de Materiais.

Lavras, 20 de fevereiro de 2025.

Breno Rocha Barrioni

Presidente da Comissão Receptora e Escrutinadora de Votos

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS ESCOLA DE ENGENHARIA
	Presidente da Comissão Receptora e Escrutinadora de Votos

		2025-02-21T15:13:54-0300